

LAMPIRAN

1. Rincian Biaya Investasi

No	Uraian	Harga satuan	jumlah Unit	Nilai Beli	Umur ekonomis (Tahun)	Nilai sisa	Penyusutan
1	Pembuatan Kolam	Rp 400.000	42	Rp 16.800.000	5	0	Rp 3.360.000
2	Jerigen	Rp 75.000	5	Rp 375.000	3	0	Rp 125.000
3	Jarring	Rp 200.000	3	Rp 600.000	2	0	Rp 300.000
4	Drum	Rp 50.000	5	Rp 250.000	4	0	Rp 62.500
5	Ember	Rp 20.000	5	Rp 100.000	4	0	Rp 25.000
6	timbangan	Rp 500.000	1	Rp 500.000	2	0	Rp 250.000
7	cangkul	Rp 75.000	2	Rp 150.000	5	0	Rp 30.000
8	pompa air	Rp 5.000.000	1	Rp 5.000.000	2	0	Rp 2.500.000
Total				Rp 23.775.000			Rp 6.652.500

2. Rincian Biaya Fix Cost

No	Uraian	Harga satuan	jumlah Unit	Nilai Beli
1	Pembuatan Kolam	Rp 400.000	42	Rp 16.800.000
2	Sewa Kolam			Rp 972.000
2	Jerigen	Rp 75.000	5	Rp 375.000
3	jaring	Rp 200.000	3	Rp 600.000
4	drum	Rp 50.000	5	Rp 250.000
5	ember	Rp 20.000	5	Rp 100.000
6	timbangan	Rp 500.000	1	Rp 500.000
7	cangkul	Rp 75.000	2	Rp 150.000
8	pompa air	Rp 5.000.000	1	Rp 5.000.000
Total				Rp 24.747.000

3. Rincian Biaya Variabel

No	Keterangan	Biaya
1	Upah TK	
	a) tebar benih	Rp 1.250.000,00
	b) pengisian air	Rp 500.000,00
	c) pemeliharaan	Rp 1.200.000,00
	d) panen	Rp 2.650.000,00
2	Benih ikan	Rp 36.750.000,00
3	Pakan	Rp 44.100.000,00
4	Kendaraan	Rp 200.000,00
5	Obat-obatan	Rp 750.000,00
	Total Biaya Variabel	Rp 87.400.000,00



DAFTAR NAMA RESPONDEN

No	Nama	Jenis Kelamin	Usia	Jabatan	Alamat	Tingkat Pendidikan	Pekerjaan
1	Agus Dodi	Laki-laki	39	Ketua	Mejing Kidul	SMA	Karyawan
2	Budi Mulyono	Laki-laki	43	Bendahara	Mejing Kidul	SMA	Buruh
3	Prasetyo Jati	Laki-laki	35	Bendahara	Mejing Kidul	SMP	Pedagang
4	Agus Setiyawan	Laki-laki	41	Sekretaris	Mejing Kidul	Sarjana	Karyawan
5	Tuwiatono	Laki-laki	37	Seksi Marketing	Mejing Kidul	SMP	Buruh
6	Paijo	Laki-laki	40	Seksi Marketing	Mejing Kidul	SMP	pedagang
7	Ladiyo	Laki-laki	39	Seksi Inventaris	Mejing Kidul	SD	Buruh
8	Samdoni	Laki-laki	39	Seksi Inventaris	Mejing Kidul	SMP	Petani
9	Wilis	Laki-laki	38	Anggota	Mejing Wetan	SMA	Buruh
10	Aziz	Laki-laki	41	Anggota	Mejing Wetan	Buruh	Buruh

9	10	11	12
			142800000
81000	81000	81000	
150000	150000	150000	
231000	231000	231000	
100000	100000	100000	
		2650000	
		100000	
100000	100000	2850000	
331000	331000	3081000	
-331000	-331000	-3081000	142800000
0,91	0,91	0,90	0,89
-302646	-299650	-2761573	126727749

Laba Rugi Dalam Satu Periode Panen selama 12 Minggu (Rp)

No	Uraian	Minggu Ke								
		0	1	2	3	4	5	6	7	8
1	Inflow									
	Penjualan									
	Total Inflow									
2	Cost									
	1) Biaya Operasional									
	Fix Cost									
	Sewa kolam	81000	81000	81000	81000	81000	81000	81000	81000	81000
	Pemeliharaan	150000	150000	150000	150000	150000	150000	150000	150000	150000
	Fix Cost	231000	231000	231000	231000	231000	231000	231000	231000	231000
	2) Biaya Variabel									
	Upah TK									
	a) tebar benih	1250000								
	b) pengisian air	500000								
	c) pemeliharaan	100000	100000	100000	100000	100000	100000	100000	100000	100000
	d) panen									
	Benih ikan	36750000								
	Pakan	14700000				14700000				14700000
	Kendaraan	100000				50000				50000
	Obat-obatan	150000		100000		150000		100000		150000
	Total Biaya Variabel	53550000	100000	200000	100000	15000000	100000	200000	100000	15000000
	Total Cost	53781000	331000	431000	331000	15231000	331000	431000	331000	15231000
	Total Fix Cost	24747000								
	Laba Bersih	55278000								
	Pajak 15%	8291700								
	Laba setelah pajak	46986300								
	harga Jual	17000								
	Jumlah Produksi (kg)	8400								
	biaya Variabel per Unit (kg)	10089								
	Break Even Point (BEP)	3581								

Laba Rugi Dalam Satu Periode Panen selama 12 Minggu (Rp)

9	10	11	12	Jumlah
			142800000	142800000
81000	81000	81000		
150000	150000	150000		
231000	231000	231000		2772000
100000	100000	100000		
		100000		
100000	100000	200000		84750000
331000	331000	431000		87522000